



தமிழ்நாடு ஆசிரியர் கல்வியியல் பல்கலைக்கழகம்  
TAMIL NADU TEACHERS EDUCATION UNIVERSITY  
(With UGC 2(F) & 12(B) status and NAAC Accredited with 'A' grade in 1<sup>st</sup> cycle)  
(Established under Tamil Nadu Act 33 of 2008)  
Gangaiammal Koil Street, Karapakkam, Chennai-600 097.  
Website: www.tnteu.ac.in E-mail: eligibility@tnteu.ac.in

No.TNTEU/Eligibility/M.Ed./M.Ed (Spl)/Admission/2024-2025/563

Date: 20 .11.2024

முனைவர் க. இராஜசேகரன், பி.எச்.டி.,  
பதிவாளர் (பொ)

பெறுநர்:

முதல்வர்கள் / செயலர்கள்,

இணைவு பெற்ற அனைத்து கல்வியியல் கல்லூரிகள், (எம்.எட் /எம்.எட்.(spl)  
பட்டவகுப்பு)தமிழ்நாடு ஆசிரியர் கல்வியியல் பல்கலைக்கழகம்.

அய்யா/அம்மையர்,

பொருள்: TNTEU - இணைவுபெற்ற கல்வியியல் கல்லூரிகள் - 2024-2025

கல்வியாண்டு - எம்.எட் /எம்.எட்.(spl) பட்டவகுப்பு மாணாக்கர்களுக்கு  
வகுப்புக்கள் தொடங்குதல் - மாணவர் சேர்க்கைக்கான கடைசி நாள்

25.11.2024 - மாணவர் சேர்க்கை விவரங்களை இணைய வழியில் பதிவு  
செய்தல் - கட்டணம் செலுத்துதல் - தகவல் தெரிவித்தல் - சார்பு.

\*\*\*\*\*

மேற்காண் பொருளில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு, தமிழ்நாடு ஆசிரியர் கல்வியியல் பல்கலைக்கழகத்தில் இணைவுபெற்ற கல்வியியல் கல்லூரிகளில் 2024-2025 ஆம் கல்வியாண்டில் எம்.எட் /எம்.எட்.(spl) பட்டவகுப்பில் மாணாக்கர்களுக்கு வருகின்ற 27.11.2024 முதல் வகுப்புக்களை தொடங்கி நடத்திடுமாறும் மேலும் மாணவர் சேர்க்கை விவரங்களை பல்கலைக்கழக இணைப்பில் உள்ள கல்லூரி Login ல் (*M.Ed./M.Ed.(SPL) Admission Online Entry for the academic year 2024-2025*) வருகின்ற 21-11-2024 முதல் 25.11.2024 தேதி வரை முடித்துக் கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது. கீழ்க்குறிப்பிட்ட மாணவர் சேர்க்கை கட்டணத்தை (*M.Ed/M.Ed Spl. 2024-2025 (1 Year) Eligibility fees payment*) பல்கலைக்கழக கட்டண இணைப்பில் (**Online Payment only**) கட்டணத்தை செலுத்தி மாணவர்களின் விவரங்களை பதிவேற்றம் செய்திட வேண்டுமாய் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது. மாணவர் சேர்க்கைக்கான கடைசி நாள் எக்காரணம் கொண்டும் காலநீட்டிப்பு செய்யப்பட மாட்டாது எனத் தெரிவிக்கலாகிறது.

பல்கலைக்கழகத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய கட்டண விவரம் (ஒரு மாணவர்க்கு)  
கட்டண விவரம்

|   |          |
|---|----------|
| சேர்க்கை கட்டணம் ( <i>Admission fee</i> )<br><i>As per G.O. No 178 dated on 02.06.2023</i>      | ரூ.200/- |
| விளையாட்டு கட்டணம் ( <i>Sports Fee</i> )  | ரூ. 50/- |
| நூலகம் ( <i>Library</i> )<br>( <i>Revised by the Syndicate resolution dated on 08.10.2021</i> ) | ரூ.100/- |
| தகுதிக் கட்டணம் ( <i>Students Eligibility Verification fee</i> )                                | ரூ.285/- |
| மொத்தம்   | ரூ.635/- |
| <b>DD NOT ACCEPTED</b>  |          |
| <b>ONLY ONLINE PAYMENT</b>  |          |

க. இராஜசேகரன்

பதிவாளர் (பொ)

இணைப்பு 1. வழிகாட்டு நெறிமுறைகள்.  
2. மாதிரி application form

இணைய வழியில் மாணவர் சேர்க்கை விவரங்களை  
பதிவு செய்வதற்கான வழிகாட்டி நெறிமுறைகள்

### Guidelines for Online Admission Entry

1. 2024-2025-ம் கல்வி ஆண்டில் எம்.எட்/எம்.எட்.(Spl). பட்டவகுப்பில் சேர்க்கப்பட்ட ஒவ்வொரு மாணாக்கர்களுக்கும் தனித்தனியாக மாதிரி Eligibility விண்ணப்பத்தை கொடுத்து தவறில்லாமல் மாணாக்கர்களால் பூர்த்தி செய்து வைத்து கொள்ளவும்
2. மாணாக்கர்களால் பூர்த்தி செய்யப்பட்ட மாதிரி Eligibility படிவத்தை கல்லூரி முதல்வர்கள். மாணாக்கர்களின் உண்மை சான்றிதழ்களை (Original) அடிப்படையாகக் கொண்டு சரிபார்க்கவும்.
3. கல்லூரி முதல்வர்களால் சரிபார்த்த Eligibility படிவத்துடன் மாணாக்கர்களின் கீழ்க்கண்ட கல்வி சான்றிதழ்களின் நகல்களை சான்றோப்பம் (Attested) செய்து இணைத்து வைத்து கொள்ளவும்.

| SSLC                    | B.Ed.Degree/Provisional/<br>Result Copy | If Applicable               |                    |
|-------------------------|---|-----------------------------|--------------------|
| H.Sc                    | B.Ed. Mark Sheet                        | P.G. Degree/<br>Provisional | P.G. Mark<br>Sheet |
| U.G. Degree/Provisional | Aadhar Card Xerox                       |                             |                    |
| U.G. Mark Sheet         | Community Certificate                   |                             |                    |

4. மாணாக்கர்களின் மார்பளவு புகைப்படத்தை (passport) JPG format-ல் மாற்றி தயார் நிலையில் வைத்துக்கொள்ளவும்.
5. மேற் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவற்றை தயார் நிலையில் வைத்துக்கொண்டு பல்கலைக்கழகத்தின் இணைய தளமான [www.inteu.ac.in](http://www.inteu.ac.in) தளத்தில் உள்ள **Online M.Ed. admission entry for the academic year 2024-2025 link**-ல் தங்கள் கல்லூரியின் user id மற்றும் password ஆகியவற்றை பதிவு செய்து மாணாக்கர்களின் விவரங்களை தவறில்லாமல் மிகச்சரியாக பதிவு செய்யவும் (தவறுகள் பின்னர் திருத்த இயலாது என்பதை கண்டிப்பாக அறியவும்)
6. மாணாக்கர்களின் பதிவு செய்த விவரங்களை இணையத்தளத்தில் இருந்து தனித்தனியே பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளவும் (Individual online application printout). அதன் பின்னர் இணையத்தளத்திலிருந்து அனைத்து மாணாக்கர்களின் சேர்க்கை பட்டியல் (Form-A) மற்றும் தகுதிபட்டியல் (Form-B) ஆகியவற்றையும் பதிவிறக்கம் செய்து வைத்துக்கொள்ளவும்.
7. ஒவ்வொரு மாணவரின் பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட (online individual application printout) இணையதள படிவத்துடன் அவர்களின் மாதிரி Eligibility படிவம் மற்றும் வரிசை எண் 3ல் குறிப்பிட்ட அனைத்து சான்றோப்பம் (Attested Xerox copies) செய்த கல்வி சான்றிதழ் நகல்களை இணைத்து Form-A-ல் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு அகர வரிசையில் வரிசைப்படுத்திவைத்துக் கொள்ளவும்.
8. அகரவரிசைப்படி (Alphabetical order) மாணாக்கர்களின் உண்மைச் சான்றிதழ்களை வரிசைப்படுத்தி ஒவ்வொரு மாணாக்கர்களுக்கும் தனித்தனியே உறையில் வைத்து எடுத்து வந்து அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ள நாளன்று பல்கலைக்கழகத்தில் நடைபெறும் சான்றிதழ் சரிபார்ப்பில் நேரில் கலந்து கொண்டு சமர்ப்பிக்குமாறு அறிவுறுத்தப்படுகிறது.

இச்சுற்றிக்கையானது, NCTE Recognition ஆணை, பல்கலைக்கழகத்தின் 2024-2025-ஆம் ஆண்டுக்கான தொடர் இணைவு ஆணை (Continuation of provisional affiliation) பெறாத கல்வியியல் கல்லூரிகளுக்கு எக்காரணத்தைக் கொண்டும் பொருந்தாது.



11. Details of Qualifying Examinations passed under 10+2+3 or 11+1+3 pattern of study.

| Qualifications                | Reg. No. | Subject | Year of Study |    | Month & Year of passing | Max Marks | Total Marks obtained | % of Mark |
|-------------------------------|----------|---------|---------------|----|-------------------------|-----------|----------------------|-----------|
|                               |          |         | From          | To |                         |           |                      |           |
| SSLC/10 <sup>th</sup> /Others |          |         |               |    |                         |           |                      |           |
| H.Sc./PUC/Others              |          |         |               |    |                         |           |                      |           |
| B.A./B.Sc./B.Com/Others       |          |         |               |    |                         |           |                      |           |
| B.Ed./B.Sc.B.Ed./B.A.B.Ed.    |          |         |               |    |                         |           |                      |           |
| M.A/M.Sc./M.Com/Others        |          |         |               |    |                         |           |                      |           |

(\*Rounding off Marks to next Integer is not permitted)

**Note:**

The information furnished above is true to the best of my knowledge. All the original certificates pertaining to S.No: 6, 7 & 11 are produced herewith in respect of my admission.

Place:

Date:

Signature of the Candidate

-----

The details furnished by the candidate in this application for eligibility-cum-approval of admission have been verified with the original certificates produced by the candidate and are found correct. The Xerox copies (SSLC, +2, UG mark sheets with Degree, B.Ed. mark sheets with Degree, Community, Transfer Certificates etc.) of all the original certificates produced by the candidate have been verified and submitted to the University herewith duly attested. We undertake full responsibility in respect of the eligibility of the candidate for admission and abide by any action that would be taken by the University for any Violation or false information.

Signature of Chairman/Secretary/  
Correspondent with date and seal

Signature of the Principal  
with date and seal of the College

**Attested Xerox copies of SSLC, HSC, UG mark sheets with Degree, B.Ed. mark sheets with Degree, Community, Transfer Certificates, etc. shall be attached compulsorily, failing which the application will be summarily rejected and no correspondence will be entertained.**